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Ahogy mi láttuk – Budapest ostroma 1944–1945 I. - Civil naplók és visszaemlékezések 
(szerk.) Mihályi Balázs  
1944 karácsonyán zárták körbe Budapestet a szovjet vezetésű csapatok. Az ostromot átélő több 
százezer civilről ritkábban esik szó. A gyűjteményt több mint félszáz szerző jegyzi; három tucat 
emlékirat, több mint tíz napló és számos levél tanúskodik a főváros tragédiájáról, 1944 és 1945 
téli hónapjairól. 

Bono: Surrender - 40 dal, egy történet  
Rendkívüli könyv egy mindig harcra kész művésztől, akinek rá kellett jönnie, hogy csak akkor 
hozhatja ki magából a legtöbbet, ha megtanul megbékélni saját magával. Történetei fesztelenek 
és töredezettek, őszinték és tanulságosak. 

Csernus Imre: A magyar 
A szerző ajánlásával: „Nem kell az életünket áldozni azért, hogy ezért az országért 
tegyünk valamit, nem kell a vagyonunkat feláldozni, csak egyszerűen 
felelősségvállalással élni, és akkor apró lépésenként előre haladva célhoz érhetünk.”  

Fábián Janka: Történelem és romantika -  
Szerelmek, hősök és kalandok a magyar históriából 

Olyan események, emberi sorsok elevenednek meg ennek a könyvnek a lapjain, 
amelyekre, ha regényben olvasnánk őket, elsőre rávágnánk: márpedig ez nem lehetséges, a 
szerzőnek ugyancsak nekilódult a fantáziája! Csakhogy, ezek a történetek egytől egyig igazak. 
Hőseik között felfedezhetünk régi ismerősöket, akik új oldalukról mutatkoznak meg, vagy olyan 
történelmi alakokat, akikről eddig nem is hallottunk – pedig bizony kellett volna.  

Az finom lesz! - Minden, ami Csengetett, Mylord? (szerk.) Turi Márton  
Izgalmas kulisszatitkok; interjúk a méltán legendás szinkronszínészekkel; magyar szerzők 
szellemes Mylord-átiratai és még sok más érdekesség – ez a gazdagon illusztrált, Jeffrey Holland 
(avagy a sorozat fess lakája, James Twelvetrees) előszavával.  

Michael J. Fox: Előre a jövőbe - Egy optimista gondolatai a mulandóságról 
Az „Előre a jövőbe” című könyvében Michael személyes történeteket és megfigyeléseket 

oszt meg betegségről és egészségről, korosodásról, a család és a barátok erőt adó támogatásáról, és 
arról, hogy az idő észlelése milyen hatással van arra, ahogy a mulandósághoz viszonyulunk.  

Gaál Ildikó: Koltai 80 - Filmeskönyv 
A szerző ajánlásával: Még a Színművészeti Egyetem elsőéves dokumentumfilm-rendező hallgatója 
voltam, amikor az egyik tanárunk behozott az órára egy vadonatúj, frissen készült filmet. Azt 
mondta, nézzük meg, aztán beszélgessünk róla. Ez volt a Sose halunk meg, Koltai Róbert első 
rendezése. Ez a könyv Koltai Róbert mintegy 15 filmjét és az elmúlt közel 30 évet öleli át.  

James S. Gordon: Traumagyógyítás - A remény és a gyógyulás útján 
Az életben mindannyian találkozunk traumával: egy életveszélyes betegség vagy a krónikus 
fájdalom is traumatikus esemény. Az emberi kapcsolatok elvesztése súlyos megrázkódtatást 
jelenthet, de hasonló hatású lehet a munkánk elvesztése is. A jó hír azonban az, hogy léteznek 
olyan öngondoskodási módszerek, amelyek segítenek meggyógyítani a traumáinkat, és amelyek 
révén visszafordíthatjuk testünkre és elménkre gyakorolt hatásait. Az önismeret és a saját 

magunkkal való törődés eszközei mindannyiunk rendelkezésére állnak, így van 
esélyünk rá, hogy a trauma feldolgozása után egészségesebbek legyünk, mint valaha.  

Jakupcsek Gabriella: Csakazértis szerelem - Van boldogság a B oldalon! 
Jakupcsek Gabriella legújabb könyvében, inspiráló beszélgetéseivel sok humorral és saját 
bölcsességeivel adja vissza a reményt, hogy akár még boldogok is lehetünk, élhetünk 
kiegyensúlyozott párkapcsolatban és velünk maradhat vagy éppen újra ránk találhat a szerelem.  



Julianna Margulies: Napsugárlány - Egy rendkívüli élet 
A Férjem védelmében és a Vészhelyzet című sorozatokban nyújtott kiváló alakításáról ismert 
színésznő, Julianna Margulies biztos kézzel jegyzi le élete és munkája történetét ebben a mélyen 
felkavaró memoárban.  

Nagy Ervin - A király, a gróf és a tanár (szerk.) Péterfy Gergely 
Ez a könyv Péterfy Gergely és Nagy Ervin magánbeszélgetéseként kezdődött életről, 
szerelemről, gyerekkorról, politikáról, művészetről és értelmiségi szerepvállalásról – 

mígnem a családtagok biztatására úgy döntöttek, hogy rögzítik a beszélgetéseket. A könyv egy 
éveken és országokon át tartó baráti társalgás tömörített, szerkesztett változata.  

Nógrádi György: Merkel - Eszmény és valóság 
A hidegháború utáni új nemzetközi rend korának egyik legfontosabb politikusa lett. 
Kancellárságának bő másfél évtizedéből – főképp a migrációs válság éveiben – nem hiányoztak 
a támadások és a kudarcok sem, 2021 decemberében mégis úgy vonulhatott nyugalomba, mint 
Németország egyetlen olyan kancellárja, akit erre nem valamiféle politikai válság kényszerített. 
Nógrádi György a tőle megszokott széles kitekintéssel állítja világpolitikai összefüggésbe Angela 
Merkel rendkívüli életpályáját.  

Rákóczi Gabi: Fogyás és a glutén - A személyre szabott étrend jelentősége 
Ez a könyv számos aspektust figyelembe véve, elsődlegesen az egészségmegőrzés és ezzel együtt a 
normál testtömeg megőrzésének oldaláról tárgyalja a gluténtartalmú gabonák helyét az étrendben.  

Helen Rappaport: Oroszok Párizsban  
A Romanov-dinasztia bukását, a bolsevik hatalomátvételt követően vagyonuktól 
szinte teljesen megfosztott oroszok ezrei menekülnek a francia fővárosba, s az éjszakai lokálok, 
a finom borok és ételek nyújtotta élvezetek, a Gyagilev vezette Orosz Balett fénykorát felváltja a 
nélkülözés keserve és a munkalehetőségért való küzdelem.  

Révész Sándor: Ezt én választottam 
Révész Sándor mesél. A kölyökkorától kezdve mai, lecsendesedett életéig elmesél 

mindent, amit fontosnak gondol, és ez a hosszú, sikerekben gazdag történet teli van lélekkel, 
érzelmekkel – amilyen a zenéje, az éneke és minden előadóművészi megszólalása. Az immár 
hetvenéves „Kölyök” történetei ezek. Jó hallgatni őt. 

Josef Seitz: Halálos árnyék, vigaszt adó fény - Egy szerzetes egyenruhában  
Gereon atya egyszerű szavakkal, izgalmasan és – az átélt megpróbáltatásai ellenére – humorral 
vezet végig életének drámai évein, mutatja meg hitének erejét.  

Teleki Pál: A nevemben ne ígérjen senki 
Széki gróf Teleki Pál 1939. február 16-án másodszor lett Magyarország 
miniszterelnöke. Hogyan gondolkodott feladatáról, az ország lehetőségeiről, a 

nemzetközi és elsősorban európai politikáról a tudós-politikus. Az mind kiderül e rendkívüli 
kötetből, mely Teleki 1939-ben elmondott kilenc beszédét tartalmazza.  

Niki Webster: Vegán air fryer 
Ez a receptgyűjtemény a legjobb barátja lesz mindenkinek, aki most ismerkedik a vegán 
étkezéssel, vagy nemrég szerzett be egy forrólevegős sütőt, esetleg éppen csak egyszerű, de 
nagyszerű recepteket keres.  

Izabella Wentz, Marta Nowosadzka: Hasimoto-betegség - 
 Pajzsmirigybetegek kézikönyve a gyökeres életmódváltáshoz 

A Hasimoto-pajzsmirigygyulladás az egyik leggyakoribb autoimmun betegség. A 
szervezet csapdába kerül, és az immunrendszer túlterheltsége miatt káros körfolyamat veszi 
kezdetét, amely önmagát erősíti, és egyre súlyosabb és súlyosabb károkat okoz. Izabella Wentz 
maga is végigjárta a Hasimoto-betegség nehéz útját, és gyógyszerészként úttörőnek számító 
életmódbeli változásokat javasol, amelyek sikeresen alkalmazhatók a betegség kezelésében. 

Szépirodalmi könyvek 

Bödőcs Tibor: Prímszámok hóesésben 
Bödőcs Tibor részben nagy írók nyomdokain haladva, most szikár kisprózai műveket alkot – 
máshol meg találgathatunk, hogy a senkivel sem összetéveszthető bödőcsi rafinériával épp kit-mit 
parodizál mindabból, amit még lehet egyáltalán, mert nem vált önmaga paródiájává.  
 



 
Kimberly Brock: Eleanor Dare elveszett könyve 
Alice a második világháború hanyatló napjaiban fiatal özvegyként azonban váratlanul megörökli 
a Savannah melletti elhagyatott családi házat, Evertellt, és ezzel váratlanul visszatér az 
elfeledettnek hitt múlt az életébe. Az édesanya az ingatlan eladását tervezi, hogy végleg 
megszabaduljon a múlttól és saját tizenhárom éves lánya, Penn jövőjét segítse. Ám amikor Penn 
kíváncsisága a család női felmenői, az elhallgatott titkok és a ház története felé fordul, 
megtalálják Eleanor könyvét.  

Robin Carr, Roy Gould: James és Ivy - Panzió a tengerparton 
A hazánkban méltán legendás Csengetett, Mylord? záróepizódjában a Meldrum-ház két egykori 
szolgálója, elhatározzák, hogy tengerparti szállót nyitnak. James és Ivy magával ragadó 
történeteiből megismerhetjük a Suttogó Pálmák panziót, ahol a kilátások nem éppen nagyszerűek; 
sem a tengerre, sem anyagilag. 

Chanel Cleeton: Kuba legszebb lánya 
Egy legendás kubai nő, Evangelina Cisneros igaz története. 
A hírhedt havannai börtönben igazságtalanul fogvatartott Evangelina Cisneros a spanyol elnyomás 
alól felszabaduló Kubáról álmodozik. Amikor Hearst tudomást szerez a lány sanyarú sorsáról, a 
fotóját „Kuba legszebb lánya” aláírással az újságja címlapjára tűzi, és ezáltal Evangelina neve a 
kubai függetlenségért vívott harcba való amerikai beavatkozás csatakiáltásává válik. 

Dante Alighieri; (ford.) Nádasdy Ádám: Isteni színjáték  
Dante sovány, nagy orrú, keserű ember volt. 1300 körül elhatározta, hogy világraszóló művet fog 
írni, olyat, amit akkor már ezer éve nem írtak. És sikerült neki, mert nem tragédiát írt, hanem ahogy 
ő nevezte komédiát. Az Isteni Színjáték azért tud sokszor vicces lenni, mert keserű ember írta. 
Sziklaszilárdan hitt Istenben, de kénytelen bevallani: Istent úgyse lehet érteni. És a mi 
szerencsénkre tett egy nagy felfedezést: nem Istent kell megérteni, hanem az embereket, Isten 
teremtményeit. Talán őket figyelve megtudjuk: milyen Ő. nem énekelt hőseit.  

Dazai Oszamu: Többé nem ember 
Jozó már az első perctől kezdve magára vállalja, hogy egy különc. Az arisztokrata, aki sehol nem 
találja a helyét. A tékozló fiút új köntösbe bújtatva olvashatjuk. 

Emma Donoghue: Menedék 
Írország, hetedik század. Artt tudós és pap, aki álmot lát, amely arra indítja, hogy 
hagyja maga mögött a bűnös világot. Magával visz két szerzetest – az ifjú Triant és az 
idős Cormacet, és a Shannon folyó mentén haladnak, hogy keressenek egy eldugott 

helyet, ahol kolostort alapíthatnak. 

Emi Yagi: Kihordott hiány  
Regény egy nőről, aki a munkahelyi zaklatás ellen azzal védekezik, hogy terhesnek mondja magát. 
Kilenc hónapnyi szürreális, társadalom- és kultúrkritika Japánból, amely közelebb van, mint 
gondolnánk. 

Moa Herngren: A válás 
Niklas és Bea több mint harminc éve élnek idillinek tűnő házasságban. Éppen ezért éri 
Beát villámcsapásként, mikor egy családi nyaralás küszöbén, egy jelentéktelennek 

tűnő vita közben Niklas csapot-papot otthagyva elviharzik. Távollétének órái napokra dagadnak, 
felesége üzeneteire nem válaszol, magyarázattal pedig meg sem próbálkozik – mikor pedig 

előkerül, minden megoldási kísérlettől elzárkózva válni akar.  

Gerald Durrell: A piknik és egyéb kalamajkák  
Gerry, Larry, Leslie, Margo és persze a mama újra készen állnak, hogy próbára tegyék 
a rekeszizmainkat. A Családom és egyéb állatfajták című kötet Durrell családja ezúttal 
a kies angol vidéken tesz kirándulást Esmeraldával, a Rolls-Royce-szal. 

Sophie Elmhirst: Maurice & Maralyn - Egy hajótörés igaz története  
Maurice és Maralyn Bailey 1972-ben hónapokat töltött mentőcsónakjukban a Csendes-óceánon, miután 
egy bálna elsüllyesztette a hajójukat. A házaspár viszontagságos túlélése egyben egy megrendítő  
                    szerelmi történet is. Szavakban vagy tettekben nyilvánul meg a szerelem, amikor a túlélés a tét.  

Istók Anna: A szemérem határai 
A szerző Istók Anna prózája kíméletlenül őszinte, de ez nem jelenti azt, hogy kíméletlen lenne. 
Mindig van benne megengedés, elengedés, alázat. Nem akar kioktatni, bölcs és nem bölcselkedő, 
nem oktat, csak csodálkozik.  



Charlotte Jacobi: A Douglas-nővérek 3. - Az álmok parfümériája 
Hamburg, 1929: Hertha és Lucie, a két nővér megörökölték a keresztszüleiktől a jól menő 
Douglas parfümüzletet, ahol már korábban is dolgoztak. Hiába tör ki a nagy gazdasági válság, a 
testvérek szembeszállnak a kihívásokkal. Az országban megindul a nacionalizmus térhódítása, de 
ők varázslatos illatokat visznek el világszerte mindenhová.  

Márai Ilona, Márai Sándor, (összeáll.) Takáts Andrea:  
Egymás tükörképei vagyunk 

Takáts Andrea ajánlásával: „Nagy érzelmi amplitúdókat megélő emberek voltak mindketten. 
Naplóikat olvasva olyan élénken láttam már őket, mintha filmet néznék, és ezt, az én belső 
filmemet akartam megmutatni az előadás-sorozatban a közönségnek is. Szeretném, hogy a nézők 
- és most az olvasók is - láthassák Lolát és Sándort együtt. Számomra nagy élmény, hogy ezen a 
"tükörnapló" - párbeszéden keresztül megmutathatom a közös életüket.”  

Alice Munro: A kolduslány - Történetek Flo és Rose életéből 
Rose egy kanadai kisváros eldugott mellékutcájában látja meg a napvilágot, majd fél ifjúságát 
azzal tölti, hogy Flóval, mostohaanyjával küzd, aki gyakran hangoztatja, milyen veszélyes hely a 
világ. Rose azonban becsvágyó. Tanulmányi ösztöndíjat nyer, és Torontóba megy. A könyvben 
Rose útját követjük, ahogy egyre távolabb kerül a szegénységtől, és sikeresen felépít magának 
egy új, saját világot.  

Alice Munro: A szeretet útja - Tizenegy történet 
Alice Munro újra meg újra bebizonyítja, milyen érzékeny, együtt érző krónikása korunknak. 
Miközben hétköznapi életek legbensőségesebb titkaiba avat be minket, rólunk is sokat elárul, a 
döntéseinkről, és azokról a különös utakról, melyeket bejárva megtapasztaljuk a szeretet 
rendkívüli erejét. 

Alice Munro: Valamit el akartam mondani - Tizenhárom történet 
Alice Munro rendkívüli képességgel ragadja meg a szeszélyes emberi ösztönök fogságába esett 
személyiség lényegét. Őszinte és szép, lenyűgöző utazás a szerelem, a fenyegetés és a 
meglepetések világában.  

Murakami Haruki: Kafka a tengerparton   
A páros fejezetek hőse egy különös, félszeg, együgyű öregember, Nakata, aki sosem 
heverte ki második világháborús sérülését. A páratlan vonulat (szó szerint értendő, 

mert a regény páratlan fejezetein húzódik végig) Tamura Kafka története, azé a tizenöt éves fiúé, 
aki az oidipuszi végzet elől megszökve anyja és nővére keresésére indul. A szerző a két szálat 
rafináltan és talányosan kapcsolja össze a tragédiában és komédiában, álmokban és csalóka 
tényekben, fájdalomban és fergeteges humorban bővelkedő fejezetekben. 

Murakami Haruki: Szputnyik, szívecském! 
A könyv keserédes történet, mely a szerelem hatalmáról és fájdalmáról szól. A krimibe oltott 
szerelmi történet az emberi vágyakról szóló, amely mély eszmefuttatásként bontakozik ki az 
olvasó előtt.  

Náray Tamás: Az esély (Barbara 3.)  
Náray Tamás korszakokon és országokon átívelő családregénye a záróakkordjaihoz 
ér, a több szálon és idősíkon futó történet magával ragadó panorámaképpé áll össze, 

amely minden részletében azt tükrözi, hogy a holnap reménye és az újrakezdés csodája 
mindörökké megmaradnak.  

Ogava Jóko: A házvezetőnő és a professzor  
A szerző regénye varázslatos történet arról, hogy a szeretetnek nem vethet véget az idő, és nem a 
rövid vagy hosszú távú memória gazdagítja az embert, hanem a lelkünkben tartott emlékek, 
amelyeknek az átadásához bőven elég annyi idő, amennyi adatott nekünk.  

Rényi Ádám: Erika néni - És további felnőttmesék  
Rényi Ádám világának minden részlete és szereplője olyan ismerős lehet az 

olvasónak, hogy már-már gyanakodni kezd: az író belelát az életébe, sőt a legféltettebb titkaiba.  

Amber Smith: Amilyen akkor voltam (Amilyen akkor voltam 1.)  
Amber Smith provokatív bemutatkozó regénye feltárja a trauma által ejtett mély 
sebeket, és megmutatja egy fiatal lány erejét, aki megküzd a kamaszkor csalódásaival és 
elviselhetetlen fájdalmaival, a megszakadt és újraélesztett barátságokkal, miközben megtanulja 
elfogadni a túlélés erejét, amelyről nem is tudta, hogy ott rejtőzik a szívében.  
 



Amber Smith: Amilyen most vagyok (Amilyen akkor voltam 2.)  
Edennek és Joshnak sosem volt valós esélye egy egészséges kapcsolatra. Eden egy pusztító 
szexuális bántalmazás terhét cipelte magával, Josh pedig alkoholista édesapja miatt küzdött súlyos 
magánéleti problémákkal. Elég erős-e a szerelmük ahhoz, hogy kiállja az egyetem 
megpróbáltatásait, valamint a tárgyalás nyomasztó valóságát, mely eldönti, Eden megkapja-e a 
megérdemelt igazságtételt? 

Szentesi Éva: A mai naphoz nincsenek emlékeim  
Szentesi Éva új kötetének főhőse képzeletben repülőre száll, hogy fentről vizsgálhassa önmagát, a 
testét, az életét. Ahogy a mozaikszerű gondolatok összeállnak, kirajzolódnak egy olyan nő körvonalai, 
akin a közösségi média, a közvélemény elvárásai ejtenek sebet, sokkal nagyobbat, mint az egykori 
drasztikus műtéti beavatkozások. Mert mi marad nekünk, ha mindent megosztunk magunkról? 

Adriana Trigiani: A toszkán ékszerész öröksége  
Sokszínű, magával ragadó családregény a toszkán kézművesek három generációjáról 
és egy titokról.  

Meri Valkama: Ölel, Margot  
A finn szerző egy fiatal nő identitáskeresését állítja a regény középpontjába, amely az 
emlékezet törékenységéről, a múlt megértésének szükségességéről beszél. Történetét 
egy olyan korszakba helyezi, amely nagyban befolyásolta Közép-Európa történelmét, 
a berlini fal leomlása, így a magyar olvasók számára is különös jelentőséggel bír.  

Pip Williams: Elveszett szavak szótára  
Esme a Scriptoriumban, azaz egy oxfordi hullámlemez sufniban tölti a mindennapjait, ahol 
lexikográfus édesapja és megszállott munkatársai az első Oxford English Dictionaryn dolgoznak. 
A vállalkozás elképesztően ambiciózus: az óriási szótár a tervek szerint magában foglalja majd az 
angol nyelv egészét és történetét. A munka közepette az asztal alá a szavakat tartalmazó cetlik 
kerülnek, amelyeket a szótáron dolgozók vagy figyelmetlenségből ejtenek el, vagy azért, mert 

szerintük nincs helyük a szótárban. Esme eme cetlik gyűjtésébe kezd. 

Romantikus könyvek 

Lorraine Brown: A párizsi csatlakozás 
Ebben a romantikus komédiában egy Párizsban rekedt lány ráébred, hogy a téves út 
időnként épp a megfelelő irányba terel bennünket.  

Jilly Cooper: Emily  
Meg lehet vajon menteni egy házasságot, amely feltartóztathatatlanul rohan a 
szakadék felé? Mennyit bír ki egy szerelem? És létezik-e második esély? Ezekre a 
kérdésekre keresi a választ Jilly Cooper hamisítatlanul romantikus regénye.  

Penelope Douglas: Punk 57 - Együtt, egymás ellen  
Misha és Ryen ötödikes koruk óta levelezőtársak, immáron hét éve. Csak három szabályuk van. 
Semmi közösségi média, nincs telefonálás, nincsenek képek. Jó ez így, ahogy van. Egészen addig, 
amíg szembe nem jön Mishával egy kép online. Egy lányról. A neve Ryen. 

Fejős Éva: Meghalni érted 
Fehér Roland sztárnyomozó, a gyilkossági ügyek felgöngyölítésének avatott 

szakértője, TikTok-sztár. Egy reggel azonban arra ébred, hogy a lelke átvándorolt egy másik 
emberbe, és így klasszikus testcsere lesz a dologból. Eközben a thai lány, Pam lelke Rolandba 
„költözik”, és rögtön egy csomó megoldandó feladat vár rá az új életében. Egy különleges könyv, 
amelyben minden megtörténhet, ha egy csipetnyi mágiát beengednek a hősök az életükbe. 

Janice Hadlow: A másik Bennet lány  
Mary, a Büszkeség és balítélet öt Bennet nővérének rút kiskacsája előbújik az árnyékból. 
Janice Hadlow brit szerző újragondolta Mary Bennet sorsát: mi lenne, ha Mary élete másképp 
alakulna, mint ami az eddigi történetéből következik? Mi van, ha a könyvekbe menekülő középső 
lány végre rátalál önmagára, és megvalósítja azt, amit csinosabb, magabiztosabb testvérei már elértek? 

Ali Hazelwood: Eszméletlen szerelem  
Mint egy lila hajú jedi, aki egyensúlyt hoz a férfiak uralta univerzumba, Bee 

Königswasser egyetlen egyszerű elvet követ az életében: mit tenne Marie Curie? Ha a NASA 
felajánlaná neki egy neuromérnöki projekt vezetését, Marie kérdés nélkül igent mondana. 
Csakhogy a modern fizika anyjának sosem kellett osztoznia a feladaton Levi Warddal.  
 



Ali Hazelwood: A szerelem elmélete  
Elsie Hannaway elméleti fizikus, nappal tanársegéd, rengeteget gürizik és termodinamikát tanít 
abban a reményben, hogy állandó állást kap. Más napokon úgy pótolja ki nem létező fizetési 
csekkjét, hogy felajánlja a szolgálatait kamubarátnőként, felhasználva tökéletesre fejlesztett 
„emberek kedvére tevő” képességét, hogy azt a verzióját alakítsa, amelyikre az ügyfélnek szüksége 
van. Aztán a gondosan felépített Elsie-verzum darabokra hullik. Mert Jack Smithről, kiderül, hogy 
ő az a Jack Smith, aki az MIT fizika tanszékét irányítja, és Elsie és álmai munkája közé áll.  

Anne Jacobs: Viszontlátás a villában (A villa 6.)  
Augsburg, 1939. A Melzer családra nehéz időszak vár. A második világháború kitörése fenyeget, 
és a Melzer textilgyárban sem mennek jól a dolgok. Paulnak nehéz döntéseket kell hoznia – 
ráadásul a felesége segítsége nélkül. Marie ugyanis már négy éve New Yorkban él, és az elválás 
nyomot hagyott az életükön.  

Kollár Betti: Álmomban megleltelek  
Reverie Tempest élete totál csőd. Tényleg létezik második esély? Revy ugyanis álmában utazik az 
időben. Vajon sikerül Revynek ismét egyenesbe jönnie, vagy az időutazás csak még jobban 
összekuszál mindent? 

Angela Murinai: Bossa nova  
Hogyan lehet megbirkózni azzal, ha egy napon kiderül, megcsal a férjed? Miért lesz 
egy negyvenes családanya hűtlen? Mi az, ami hiányzik egy látszólag kerek életből? 

Janka és Bori egy nehéz helyzetben keresi önmaga legjobb verzióját, vigyázva azokra, akiket 
legjobban szeret.  

Pálmai-Lantos Éva: Borneó gyöngyei  
Veronikát néhány nap választja el attól, hogy beteljesüljön az álma, és egyetemi tanár legyen. A 
legjobb barátja rejtélyes ajándékkal lepi meg, amellyel a múltja nyomába eredhet. Ronit újszülött 
korában örökbe fogadták. A lány ez idáig mit sem törődött a származásával; hálás volt, amiért 
szerető családja van. Most azonban, hogy kézzelfogható közelségbe került a múltja 
megismerésének a lehetősége, elhatározza, hogy egyszer s mindenkorra pontot tesz az ügy végére.  

Palotás Petra: Dacszövetség (Hamburgi regények 1.)  
Palotás Petra legújabb trilógiája a Hanza-város egyik legérdekesebb korszakát tárja elénk. Az írónő 
ezúttal is remekel a hangulatteremtésben, a korhű történet igazi csemegeként szolgál a történelmi-
romantikus regények kedvelői számára. 

Palotás Petra: Dacszövetség 2. (Hamburgi regények 2.) 
A Dacszövetség második része tovább kalauzol bennünket a hamburgiak jellegzetes 
világába, megjelenítve a múlt század első éveinek különleges hangulatát. Az író 
ezúttal is úgy szövi a szálakat, hogy valós eseményekbe ágyazza azokat, ezáltal még 
izgalmasabbá téve a négy lány történetét. 

Palotás Petra: Dacszövetség 3. (Hamburgi regények 3.)  
Az írónő tovább mesél a XX. század eleji német kikötővárosról, ahol a négy főszereplő nem 
mindennapi életét éli. A Dacszövetség harmadik része megannyi kérdésre választ ad.  

Angela Petch: Képeslap Itáliából  
Susannah régiségkereskedőként dolgozik. Egy napon éppen nagyanyja, Elsie holmiját rendezgeti, 
amikor egy képeslapra bukkan. A gyönyörű házat ábrázoló lapot Olaszországból küldték a 
második világháború idején. Vajon mit titkolhatott éveken át Elsie? Susannah Olaszországba 
utazik, hogy felkutassa a múltat. Eltökélt szándéka, hogy megtalálja az erődre emlékeztető házat, 
és választ kapjon a kérdéseire.  

Devney Perry: Juniper Hill (Az Eden család 2.) 
Memphis Ward élete ötödik legrosszabb napján érkezik meg a montanai Quincybe. Ha a fia 
érdekében maga mögött kell hagynia a múltját, 1800 kilométert kell utaznia, és új városba 
költöznie, ám legyen. Még akkor is, ha le kell mondania korábbi fényűző életéről. Még akkor is, 
ha takarítóként kell dolgoznia a The Eloise Innben, és egy garázs feletti garzonban kell laknia. 

Julia Quinn: És boldogan éltek (Bridgerton család 9.)  
Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy történelmi romantikus regényeket jegyző írónő, aki 
megalkotott egy családot…Ők a Bridgerton család: nem is család, inkább elemi erő. Az olvasók 
nyolc könyvön át nevettek, sírtak, szerették őket. De többet akartak. Ezért az olvasók azt kérdezték 
a szerzőtől: Mi történt azután? 
 



Daniela Sacerdoti: Az olasz villa titka  
Callie, a magányos, kisvárosi pincérnő nemrég tudta meg, hogy örökbe fogadták, és az 
olaszországi Montevinóba utazik, hogy válaszokat kapjon a kérdéseire.   

Schmöltz Margit: Botticelli szerelmei - Hársfakánon 
Schmöltz Margit regénye Botticelli esztergomi tartózkodásának és a freskó 
születésének állít emléket, magával ragadó mesét szőve mindabból, amit biztosan 
tudhatunk a mű keletkezéséről. 

Vörös Viktória: Ellenséges szobatárs  
„Amikor beköltöztem az egyetemi kollégiumba, nem gondoltam volna, hogy egy félreértés miatt 
a fiúk emeletén kapok szobát. Adrian nem igazán kedvel, mivel más az életszemléletünk. Én a 
jövőre gondolok, ő pedig a mának él.” 
 
 

Krimi könyvek 

Chris Carter: Vérrel írva (Robert Hunter 11.)  
Hunter nyomozó váratlanul egy őrült gyilkológép önkényes játékában találja magát, amelyben 
minden eddiginél nagyobb a tét: nemcsak az ő élete forog kockán, de a város biztonsága is.  

M. C. Beaton (Marion Chesney), R. W. Green:  
Agatha Raisin és a halálos nyílvessző  

Bár Agatha Raisinnek nem szokása falunapokra járni, a jótékony cél érdekében ezúttal 
ellátogat a carselyi szabadtéri mulatságra. De talán nem is ő lenne a neves 

magánnyomozó, ha nem bukkanna a helyszín egy eldugottabb részén egy haldokló férfira, akinek 
mellkasából egy nyílvessző meredezik az ég felé. 

Leslie L. Lawrence: A kígyók palotája 
Talán mindörökre megfejtetlen maradna a kígyókkal elkövetett gyilkosságok rejtélye, ha nem 
tartózkodna a palota lakói között hősünk, Leslie L. Lawrence, a kiváló keletkutató és rovartudós, 
aki leereszkedik a föld alá is, ha kell, hogy elkapja a palotában garázdálkodó gyilkost.  

Luanne G. Smith: The Raven Spell – A hollóvarázs (Bűbájármány 1.) 
Egy boszorkány és egy nyomozó együtt ered egy sorozatgyilkos nyomába a viktoriánus 

Angliában. Miután egy támadásban csaknem végzetes fejsérülést szenved, Ian Cameron 
magánnyomozóra eszméletlenül bukkannak rá London iszapos folyópartján. A zsebében többek 
között egy mestervarázsló véráztatta névjegykártyáját és egy mágikus zsebórát találnak.  

Zajácz D. Zoltán: Sötétség Malmőben 
Egy nyári éjszakán egy malmői étterem mögött húzódó sikátorban egy meggyilkolt kamaszlány 
holttestére bukkannak. Az áldozat kiléte ismeretlen, az öltözéke, a sminkje és a stílusa alapján 
azonban a nyomozás vezetője, arra a következtetésre jut, hogy a lány a gót közösség tagja 
lehetett. Pár nap múlva a kikötőben újabb gót fiatal holttestére bukkannak. Úgy tűnik, egy 
sorozatgyilkos szedi áldozatait a városban, aki a gót szubkultúra tagjait vette célba. 
 

Sci-fi könyvek 

Karl Ove Knausgård: Az öröklét farkasai (Hajnalcsillag 2.) 
A történetfolyam második részében megismerhetjük Alevtinát, aki biológusprofesszor a 
Moszkvai Egyetemen. A nő megszállottan kutatja a halhatatlanság témáját. Alevtina és Syvert 
Moszkvában találkozik először egymással, és az égen közben felbukkan egy titokzatos csillag.  

 
 

 
 
 
 



Gyermek- és ifjúsági könyvek 
Mesekönyvek 

Beck Andrea: A Titoktündér - Gyerekeknek és felnőtteknek a pozitív gondolkodásról, 
önbizalomról és megannyi másról, hogy minden egy kicsit könnyebb legyen 
Varázslatos mesevilág tárul elénk, melyben észrevétlenül kap helyet a pozitív gondolkodásra való 
nevelés, az önbizalom fejlesztése és mindenekelőtt a vidám, gondtalan életszemlélet kialakítása 
és megtartása.  

Berg Judit, Agócs Írisz: Maszat, a tűzoltó 
Maszat meglátogatja a tűzoltó szertárat, megismerkedik Kornéllal, a tűzoltóval, 

és még a tűzoltóautóba is beülhet. Kornél mindent megmutat és mindenre válaszol, amit egy 
leendő tűzoltónak tudnia kell.  

Berg Judit: Tökmagok a tűzhányón 
Benő, Minka, Rézi és Palkó egy kitörni készülő vulkán tetejére pottyannak 
Tökmag apó varázslatától. Megismerkednek egy vulkanológussal is, majd egész 
közelről megfigyelhetik a vulkánkitörést.  

Bodor Panna: Széna Bogi és a kócos szombat 
Széna Boginak rengeteg terve van a hétvégére. Mert anya meg apa hét közben 
mindig azt mondja, hogy majd hétvégén ráérnek – de hogy fog ennyi minden 
beleférni egy napba? Tölts Széna Bogival egy felejthetetlen szombatot, és meglátod. 

Darcey Bussell: Delphie és a bűvös varázslat (Bűbájos Balerina 2.) 
Delphie már éppen készülne a nagy meghallgatásra a tanév végi balettműsorhoz, de 
még mielőtt nekiláthatna a gyakorlásnak, különleges balettcipői ismét Bűbájföldjére 
hívják őt segíteni.  

Darcey Bussell: Delphie és az álarcosbál (Bűbájos Balerina 3.) 
Delphie nagyon izgatott az év végi balettelőadás miatt, hiszen ő táncolhatja el benne a főszerepet! 
Ám a Bűbájföldjén élő barátainak újra szükségük van Delphie segítségére, ő pedig belecsöppen 
egy varázslatos álarcosbálba.  

Julia Donaldson: Béka szabadnapja 
„Béka szabadnapot vesz ki. 
Pakol izgatottan. 
Nézz bele a hátizsákba! 
Fürdőruha? Ott van!” 
És vajon mi lehet Macska bőröndjében, Süni táskájában, Malac kosarában? 

Janikovszky Éva: Bertalan és Barnabás 
Könyvünk főszereplői pedig éppen dakszliikrek, akik boldogan élnek Borbála néni és Boldizsár 
bácsi levendulaszagú kertjében. Vidám kalandjaikkal nemcsak szerető gazdáikat örvendeztetik 
meg, hanem a történetüket hallgató, rajzokat nézegető kis olvasókat is. 

Kiss Judit Ágnes: Babaróka vakációja 
Kiscica Babarókáéknál vendégeskedik, együtt töltik a vakáció két hetét. A nyaralás Babarókáék 
apró kis nyaralójában, az erdőközepi romantikus Liklakban folytatódik. Bár Kiscicát bántja valami, 
mégis sikerül elérni, hogy ez a közös vakáció valóban mindenkinek a lehető legszebb legyen. 

Kiss Judit Ágnes: Hernyócska álmodik  
A kötetben két hernyógyerek Ió és Ním izgalmas útja olvasható. Lehet az, hogy nem 
ismerik fel a saját anyukájukat? És tudnak a hernyók jógázni?  

Lengyel Szilvia: Nincs több pelus 
Mennyi minden kis dolognak tűnik a felnőtteknek, de óriási feladat, majd siker 
egy gyereknek! Ilyen például a pelenka elhagyása is. Lengyel Szilvia kedves 
meséje segít a szobatisztává válásban. 

Marék Veronika: Annipanni, mesélj nekem! 
Boribon nagyon szeretné, ha Annipanni mesélne neki, de Annipanninak 
nagyon sok a dolga. Emlékeztetőül rajzol is magának egy kannát, egy 

felfordított kisautót és egy tálkát. Vajon mit jelentenek ezek a jelek?  
 
 



Pásztohy Panka: Pitypang testvérei 
Lilinek hamarosan testvére érkezik. A kislány nagyon várja, hogy már játszhasson a 
kisbabával, de addig is ki kell deríteni: vajon egy menhelyről örökbefogadott kutyusnak is 
vannak testvérei? Tarts Pitypanggal és Lilivel legújabb kalandjuk során!  

Helen Peters: Jázmin és a megmentett kiskutya 
Jázmin rábukkan egy csontsovány, elhanyagolt kiskutyára. Minden ügyességét 
és tudását latba vetve sikerül csak megmentenie. Ám korántsem biztos, hogy 
Felhő újra meg tud bízni az emberekben. 

Szabó T. Anna; Gyurkó Szilvia; Palya Bea: Minden gyerek kicsi kincs 
Az egészséges és biztonságos testkép kialakítását erősítő verset és mondókát a 
bölcsisek és ovisok is könnyen megtanulhatják, a kedves mesét pedig örömmel olvashatja 
kicsi és nagy. A kötet végén Gyurkó Szilvia ad támpontot gyerekekkel folytatható 
beszélgetésre szülőknek és pedagógusoknak egyaránt.  

Zalka Csenge Virág: Hétlábú paripák és jó boszorkányok - Varázslatos 
csíki népmesék 

A Hétlábú paripák és jó boszorkányok Csíkszentdomokos mesevilágából ad izgalmas válogatást. 
Zalka Csenge mostani válogatása azonban a szélesebb kortárs közönségnek szól: a kötet mai 
nyelven megfogalmazott, de az eredeti mesék ívét és zamatát híven őrző darabjait bárki örömmel 
mesélheti vagy olvashatja.  

Fantasztikus könyvek 

Christopher Paolini: Eragon (Az örökség 1.) 
Az árván maradt, apjáról mit sem tudó Eragont nagybátyja neveli egy eldugott faluban. A tizenöt 
éves fiú egy éjszaka, vadászat közben tükörsimára csiszolt, rejtélyes kék követ talál, amely utóbb 
sárkánytojásnak bizonyul, és egy kék sárkány kel ki belőle. Ezzel Eragon élete egy csapásra 
megváltozik.  

Christopher Paolini: Elsőszülött (Az örökség 2.) 
Eragon és Saphira megvívta élete első nagy csatáját a törpék és vardenek oldalán a 

Birodalom kegyetlen ura, Galbatorix és az őt támogató urgalok ellen. Bár a csatát megnyerték, a 
harcnak nincs vége. A súlyos sérülést szenvedett Eragon és sárkánya Ellesmérába, a tündék országába 
utazik, hogy ott tökéletesítse tudását, és ily módon méltó legyen a Sárkánylovasok rendjéhez.  

Christopher Paolini: Brisingr (Az örökség 3.) 
Csak alig néhány hónapja, hogy Eragon kiejtette a „brisingr” szót, amely az ősi nyelven azt 
jelenti, tűz. Azóta nemcsak azt tanulta meg, hogy szavak segítségével varázslatot alkosson, hanem 
számtalan próbával is szembe kellett néznie.  

Christopher Paolini: Örökség avagy a Lelkek Sírboltja (Az örökség 4.) 
Eragon, az Árnyékölő, a Sárkánylovas, csak egy szegény parasztfiú volt, amíg meg 
nem találta Saphira tojását. Miután a sárkány kikelt, élete alaposan megváltozott. 

Most már az egyetlen szabad sárkánylovasként neki kell szembeszállnia Galbatorix 
zsarnokságával és legyőzni a királyt, mert második esélyt nem kap a világ.  

Christopher Paolini: Murtagh 
Ebben a lebilincselő regényben, melynek főhőse az Örökség sorozatának egyik legnépszerűbb 
szereplője, a Sárkánylovasnak fel kell fedeznie, mit képvisel egy olyan világban, amely magára 
hagyta őt. A Murtagh tökéletes könyv ahhoz, hogy először lépj be vagy örömmel térj vissza az 
Eragon világába 
 
 

Tudós könyvek 

Andrea Erne: Testvérek vagyunk 
A Ravensburger gyermekkönyvsorozatának e kötetét lapozgatva a kisgyerekek felfedezhetik, 
milyen az, ha valakinek testvére van. 
 
 
 
 



Kalandos könyvek 

Erin Hunter: Tűz és jég (Harcosok Törzse 2.) 
Tűzszív már a Villám törzs harcosa, de az erdőben még mindig sok veszély leselkedik. Ahogy a 
felgyülemlett feszültség kirobban, Tűzszívnek nemcsak a küszöbön – álló harccal, hanem a saját 
törzsén belüli árulással is szembe kell néznie. 
 
 
 

Történetek fiúkról-lányokról 

Jeff Kinney: Egy ropi naplója (Egy ropi naplója 1-18.)  
Gyereknek lenni tényleg gáz. Senki nem tudhatja ezt jobban Greg Heffleynél, hiszen a felső 
tagozatos, ahol méreten aluli nebáncsvirágok teremnek az olyan izompacsirták között, akik már 
rég borotválkoznak. 

 Lipták Ildikó: Nyári nyomozás  
A tizenegy éves Bálint lehet, hogy nem a legegyszerűbb utat választja… De nem 
csoda, hiszen épp most fordult fel fenekestül minden, ami az életében eddig 

biztonságosnak tűnt. 

Tini irodalom 

Csoma-Lőrincz Tamara: Hádész, az alvilág tini kalandora  
„– Miben segíthetünk, Alex? 
– Letöltötte magát egy elpusztíthatatlan app a telefonomra, ami azt állítja, hogy én lettem Hádész, 
az alvilág ura. Az a legdurvább, hogy azóta olyan alakokat látok, akik nem is léteznek. Állítólag 
élet és halál ura lettem, de én csak azt érzem, hogy egyszerre két világ súlya nehezedik rám.  
– Nyugodjon meg, Alex! Javasoljuk, foglaljon mielőbbi időpontot a Psziché Lélekközpontba, 
szakképzett pszichológusaink közel 3000 év tapasztalattal állnak rendelkezésére.” 

Király Anikó: Ne nézz vissza! (Semmi pánik! 2.)  
A Semmi pánik!-ból megismert öt tizenéves életének balszerencsés és boldog pillanatairól Király 
Anikó a szokott humorral és melegszívűen ír. 

Kollár Betti: Újra a pályán (Kosársuli 2.) 
A Kosársuliban továbbra is zajlik az élet, indul a második félév. Megkezdődnek a 
bajnokság mérkőzései, egyre több az edzés, egyre nagyobb a nyomás. Vajon Luca 
képes lesz egyszerre a pályán és élete első párkapcsolatában is helytállni? 

Ann Liang: Ez most az igazi 
Eliza Lin a tinédzserek átlagos életét éli – már ha átlagosnak lehet nevezni azt, hogy 
édesanyja munkája miatt évente költöznek, így a tizenhét éves lánynak folyamatosan 

új iskolatársakat kell megismernie, most épp egy pekingi nemzetközi iskolában. 


